

## SPRAWOZDANIE

### Z PRZEBIEGU I WYNIKÓW KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

#### PROJEKTU „STRATEGII ROZWOJU GMINY RZEWNIE DO 2030 ROKU”

**Podstawą prawną** niniejszego Sprawozdania jest art. 6 ust. 6 ustawy dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. 2023, poz. 225 z późn. zm.).

**Przedmiotem konsultacji był** projekt „Strategii Rozwoju Gminy Rzewnie do 2030 roku”, zainicjowany Uchwałą Nr LV/349/2022 Rady Gminy Rzewnie z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Rzewnie do 2030 roku oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji (Dz. Urz. Woj. Maz. 2023, poz. 317).

**Celem konsultacji** było poznanie opinii oraz zebranie uwag, wniosków i propozycji zmian w zakresie w/w projektu „Strategii” od mieszkańców, lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych, organizacji pozarządowych i przedsiębiorców, jak również sąsiednich gmin i ich związków, a także właściwego terytorialnie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

**Termin konsultacji** obejmował okres od 28.04.2023 r. do 09.06.2023 r., w trakcie którego zapewniono możliwość uczestnictwa wszystkim zainteresowanym poprzez zgłaszanie uwag, wniosków i propozycji do projektu „Strategii” w następujących formach:

- pisemnej lub za pomocą poczty elektronicznej, poprzez zgłaszanie uwag, wniosków i propozycji do projektu „Strategii”, przez wszystkich zainteresowanych za pomocą formularza uwag według wzoru opublikowanego na stronie internetowej: <http://gminarzewnie.pl/>

Zgłoszenia uwag, można było dokonać:

- a) w siedzibie Urzędu Rzewnie, Rzewnie 19, 06-225 Rzewnie, poprzez złożenie formularza,
  - b) pocztą tradycyjną na adres Urzędu Rzewnie, Rzewnie 19, 06-225 Rzewnie,
  - c) za pomocą poczty elektronicznej na adres: [sekretariat@ugrzewnie.pl](mailto:sekretariat@ugrzewnie.pl);
- ustnej do protokołu lub pisemnej, podczas spotkania konsultacyjnego, które odbyło się dniu 12 maja 2023 r. o godz. 12.00 w budynku Urzędu Gminy Rzewnie;
  - pisemnej, poprzez przekazanie wniosków o wydanie opinii do samorządów gmin sąsiednich i ich związków oraz Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku – Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

**W wyniku przeprowadzonych konsultacji** zgłoszona została pisemna propozycja zmian - szczegółowe zestawienie treści uwagi, wraz z ustosunkowaniem się i uzasadnieniem, zawiera tabela 1.

Ponadto, podczas spotkania konsultacyjnego nie przedstawiono poglądów, które mogłyby w sposób istotny wpłynąć na zmianę treści dokumentu. Poruszone kwestie wpisywały się obrane w projekcie „Strategii” cele i kierunki działań i działania.

Tabela 1. Podsumowanie uwag zgłoszonych w toku konsultacji społecznych wraz ze stanowiskiem gminy/rozstrzygnięciem.

LP.	ROZDZIAŁ, NR STRONY	TREŚĆ UWAGI LUB PROPOZYCJA NOWEGO BRZMIENIA ZAPISU	UZASADNIENIE ZGŁASZANEJ UWAGI	ROZSTRZYGNIĘCIE/ STANOWISKO
1	Cel operacyjny 4.4 Poprawa stanu i jakości środowiska oraz zapobieganie zagrożeniom naturalnym (4.4.4.) str.24	W grupie działań 4.4.4. dotyczących zapewnienia dobrego stanów wód proponuje się uwzględnienie następującego działania zawartego w II aktualizacji Planu Gospodarowania Wodami w Dorzeczcu Wisły (2023) pt.: Aktualizacja programu ochrony środowiska pod kątem poprawy efektywności dotyczącej ograniczenia dopływu zanieczyszczeń do JCWP	Zadanie dotyczy JCWP „Narew od Omulwi do Orzyca”, leżącej w części na terenie gminy Rzewnie. Ma na celu ograniczenie presji chemicznej oraz redukcję dopływu substancji priorytetowych ze zlewni. Obejmuje uwzględnienie w opracowywanych i aktualizowanych planach (na wszystkich poziomach jst) zagadnień związanych z identyfikacją zagrożeń oraz wdrażaniem lokalnych działań w celu ograniczenia presji chemicznych. Planowanie specyficznych działań na szczeblu samorządowym ma przyczynić się do osiągnięcia celów zapisanych w krajowych dokumentach strategicznych i programowych.	Uwzględniono. Zmodyfikowano zapisy celu operacyjnego 4.4, kierunku działań 4.4.4

WÓJT  
mgr Wiesław Chrzanoński